Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1735. usque ad annum 1737

Fleury, Claude

Augustæ Vindelicorum [u.a.], 1786

VD18 90119347

§. 30. Gravamina Religionis Catholicae contra Protestantes ab Archiepiscopo Viennensi Carolo Imperatori proposita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67868](#)

hujus enim singularem clementiam eo-
rum postulatis suffragaturam sperabant. Sæc. XVIII.
A. C. 1737.

§. XXX.

*Gravamina Religionis Catholicæ
contra Protestantes ab Archiepi-
scopo Viennensi proposita.*

Verum Sigismundus Cardinalis Col-
lonitschius Viennensis Archiepisco-
pus eodem tempore longe graviora Re-
ligionis Catholicæ gravamina præfer-
tim Archi - Diæcesis Viennensis adver-
sus Sectarios maximo numero accres-
centes Augustissimo Imperatori Carolo
VI. proposuit; enimvero jam anno priori
dignissimus hic Præful desuper apud
eundem Cæsarem querebatur, aucto-
tamen malo hoc item anno rursus edito
scripto satis prolixo pericula inde ena-
ta & emergenda coram tota augustissi-
ma Aula fuisse exposuit hujus tenoris.

Augustissime Imperator!

„Cæsarea, Regia ac Catholica Ma-
jestas sua clementissime concedat, ut *Vid. supr.*
pag. 298.
„communem & gravissimi momenti
„causam eidem debita submissione ex-
„ponam. Agitur de Viennensi Archi-
„episcopatu, ejusque Diæcesi, cuius
„curam ad communem animarum salu-
O o 2 ,tem,

Sæc. XVIII. „tein, & incolarum æternam felicitatem
A. C. 1737. „tem ante aliquot annos indignitatem
„meæ committere, Cæsareæ suæ Majestati gratiosissime placuit: inde vero
„mihi utpote constituto Pastori Ecclesiastico, sicut strictam coram Divino
„tribunali rationem reddendi necessitatem accrevit, ita etiam mihi, si munus
„meo deesset, gravissimum ac inevitable Divinæ justitiæ supplicium per-
„timescendum foret.

„Prudentiam & Sacræ Cæsareæ Majestatis sagacitatem non latet, Pastoris officii onus tam in Canonice quam profanis juribus pro gravissimo haberi, hancque laboriosam sollicitudinem a Tridentina Synodo Angelicis etiam humeris formidandani deculari.

„Jam vero inter præcipuas Pastorilis officii partes maxima est, ut ores sibi commissas & pretiolo Christi Domini sanguine redemptas vigili oculo pascat, & custodiat, ne ab infernali lupo infestentur, aut omnino (quod Deus avertat) manifesto animæ dannatio, & æternæ ruinæ exponantur, prout Apostolus Doctor gentium auctoritate omnibus Ecclesiæ Episcopis tam serio inculcavit, his verbis: Attende vobis & uniuerso gregi, in quo uir Spiritus

Spiritus S. posuit Episcopos, regere Ec- Sæc.XVIII.
A.C. 1737.
clesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo.
„Et quemadmodum S. Gregorius epist.
„ad Patriarcham Const. pro indubitate
„habet illum Pastorem esse summopere
„reprehensibilem, qui gregi suo invi-
„gilare negligit, ita etiam silentium
„summopere nocivum esse, quando co-
„gnitis tot animarum periculis Pastor
„obmutescit, grassanti malo non obsitit,
„cunctas corruptelas ac Ecclesiæ suæ
„scandala incurius dissimulat, & vel hu-
„mano respectu, vel vano timore, aut
„blandiente spe malum gregi suo immi-
„nens aut coniecta facie, aut clauso
„ore negligit. Ejusmodi Pastor haud
„immerito cum Isaia Propheta inge-
„miscere debet: *Vx mihi, quia tacui,*
„ejusmodi silentium, etsi in unius
„duntaxat animæ ruinam cedat, adeo
„jam culpabile est, ut Deus apud
„Ezech. c. 3. ejusmodi Pastori denun-
„tiet: *Sanguinem ejus de manu tua requi-*
„*ram:* Pariter D. Paulus inter gravissi-
„mas rationes hanc ipsam horrendam
„Dei sententiam suis Hebræis ve-
„lut efficacissimam rationem expo-
„suit, qua eos incitaret, ut omni-
„bus sibi præpositis Pastoribus Ecclesia-
„sticis omni animi promptitudine eam
„præstarent obedientiam, quæ ad fi-
„delem Pastoralis officii sui administ-

O o 3

„ratio-

Sæc XVIII. „rationem, & præcavenda omnia an-
A. C. 1737. „mæ pericula est necessaria: Ad hoc
 „igitur his utitur verbis: *Ipsæ enim per-*
vigilant, quasi rationem de animabus v-
striis reddituri. Hebr. 13.

„Si igitur Augustissime Imperato-
 „,tam grave est Pastoralis officii onus,
 „,si tam formidanda ratio coram Divi-
 „,no Tribunali reddenda, ut nec major
 „,nec gravior esse posset, tunc nemo
 „,mihi utpote hujus Diœcesis constitu-
 „,to Pastori perdeinissas meas querelas
 „,vitio vertere, aut fors irrepentes acer-
 „,biores expreſſiones immaturo Zelo ad-
 „,ſcribere poterit; ubi enim rei gravi-
 „,tas deposit, ut ea in debito loco om-
 „,ni, quo potest, ardore & efficacia de-
 „,feratur, ibi omnis diſſimulatio, aut
 „,verborum ambiguitas culpabilis eſt,
 „,ac nemini in malam partem trahi po-
 „,test, si Principis ſolum plena liberta-
 „,te accedat, & fine tergiversatione id
 „,exponat, quo negleto, tanquam ex
 „,infesta ſcaturigine nil certius, quam
 „,Provinciarum ruina, armorum infe-
 „,licitas, totius Regionis excidium,
 „,imo & Augustissimæ profapiæ sterili-
 „,tas, Deo ita permittente, pertine-
 „,cenda foret. Ea ſunt, quæ, Augu-
 „,ſtissime Imperator ac clementissime
 „,Domine, me impulerunt, ut mean
 „,peti-

XXX
 a ani-
 d hoc
 n per-
 us u-
 cato,
 onus,
 Divi-
 natio-
 pazio
 ditu-
 gelas
 acer-
 oad-
 ravi-
 our
 a de-
 aut
 est,
 po-
 rta-
 e id
 n ex
 nam
 infe-
 rum,
 erili-
 timel-
 ugo-
 sime
 neam
 peti-

„petitionem in hoc libello supplici eo Sæc.XVIII.
 „liberius exponam, quo firmius specta- A. C. 1737.
 „ta rei æquitate, prudentia, & pieta-
 „te a proœpera gravissimæ meæ petitio-
 „nis executione non modo Cæsareæ
 „suæ Majestatis, & Augustissimæ Do-
 „mus Austriacæ terrenam atque æter-
 „nam felicitatem, sed & propriam ani-
 „mæ meæ salutem dependere, persu-
 „asissimum habeam.

„Ut ergo proprius ad rem accedam,
 „& communem necessitatem paucis
 „aperiam, declaro, nos omnes intimo
 „doloris sensu intueri, quam deploran-
 „da forte Sacrosancta Religio Catholica,
 „extra quam nulla salus, aliquot abhinc
 „annis a primævo & antea tam auspi-
 „cato incremento in Cæsarea hac me-
 „tropoli, vicinisque locis (ut nihil di-
 „cam de aliis extra meam Dicecesin)
 „defecerit, in pluribus articulis op-
 „pressa jacuerit, & per diversæ Reli-
 „gionis incolas indies magis magisque
 „accrescentes, & immodice eis indul-
 „tas libertates non sine inexsplicabili
 „omnium fidelium & Religioni Catholi-
 „cæ apprime additorum civium & sub-
 „ditorum luctu enormiter labefactata
 „fuerit. Ingens hoc malum oppido gra-
 „ve vulnus est, illudque tota omnium
 „recte sentientium communitas eo ac-

O o 4 „erbiore

Sæc. XVIII. „erbiore mœrore persentiscit, quo in
 A. C. 1737. „timius in eorum corda & viscera gra-
 „satur, suum venenum latius diffundit,
 „& ipsis etiam adhuc sanis membris
 „æque periculosam pestem intentat, &
 „tandem per indifferentiam aut negli-
 „ctum illorum, qui fors remedium
 „ponere possent, ad singula ferme
 „menta non sine communi horrore
 „gescit.

„In præsentaneo hoc damno ac im-
 „minente periculo nil aliud mihi super-
 „est, nisi ut ad tenerrimam Cæsaræ
 „suæ Majestatis conscientiam, omni-
 „busque perspectam pietatem humili-
 „me recurram, spe fretus, Imperato-
 „rem ac Regem re & nomine Catholi-
 „cum, atque ex Augustissima Domo Au-
 „striaca ortum veræ Religioni adeo op-
 „pressæ, & vexatæ Ecclesiæ a solo Chri-
 „sto Domino institutæ in sua Metropoli
 „ac ditionibus auxiliatrices illas impen-
 „surum manus, quas juxta salutares
 „Patriæ leges ad clara Monasterienis
 „pacis verba omni jure ac æquitate ab
 „ipso Domino Deo exorare ac petere
 „mearum partium esse censeo, ac ite-
 „miter credo.

„Pro ea autem duntaxat peroro Re-
 „ligione, Augustissime Cæsar, que
 „jam pluribus sæculis in Augustissima
 „Archiducali Domo Austriaca fuit con-
 „servata, contra omnes fidei hostium
 „incur

„incursus propugnata , tenero affectu, Sæc. XVIII.
„& fervido Zelo propagata , & in re A.C. 1737.
„motissimis Orbis partibus ipsis etiam
„barbaris populis implantata , & non
„sine generoso immensorum thesauro-
„rum ac divitiarum contemptu , bono-
„rum vitæque jactura in suo flore ac
„inviolata puritate ad æternam totius
„posteritatis felicitatem ac salutem glo-
„riosissime conservata fuit. Hæc loqu-
„untur tot Austriacorum Ducum edi-
„cta , tot pretiosa Ecclesiarum ædifi-
„cia , tot ac pene innumera privilegia
„ac immunitates , tot severæ leges ,
„ac rigidæ sententiæ contra omnes
„veræ Ecclesiæ adversarios pronuntia-
„tæ , adeo , ut vere dici queat , quod
„Augustissima hæc Domus omnem suum
„ortum , progressum atque incremen-
„tum , necnon uberrimam , ac dein-
„ceps largiter sperandam benedictio-
„nem tam Religioni Catholicæ in eo-
„rum ditionibus inviolabiliter conser-
„vatæ , quam filiali erga sedem Apo-
„stolicam obedientiæ , atque affectui &
„reverentiæ erga sanctam Matrem Ec-
„clesiam Catholicam , necnon indele-
„bili ac laudabilissimo Religionis Zelo
„etiam in turbidissimis occasionibus
„tam in Austria quam in Hispania præ-
„frito unice debeat. Quod autem hæc
„non tam nitide dicta , quam solide

O o 5

„pro-

Sæc. XVIII., probata fint, fatebitur Cæsarea su
A. C. 1737., „Majestas, memori mente recoleus